segunda-feira, 19 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

  ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA

RESULTADO DE DISPENSA nº 001/2026FMSDI - Processo Administrativo nº 005/2026
– LEI Nº 14.133/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA
DISPENSA Nº 001/2026FMSDI, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de carne bovina, visando suprir as necessidades do
Hospital Municipal e da Casa de Apoio aos Pacientes situada na capital do Estado,
conforme interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

A empresa ELISAMA RODRIGUES ALVES pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Praça Jutahy Magalhães nº 9989, Centro Souto
Soares/BA, CEP: 46.990-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
41.447.990/0001-98. Vencedora no valor de global de R$ 63.935,00 (sessenta e três,
novecentos e trinta e cinco reais).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08,
Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00
às 17:00 de segunda a sexta feira.

Souto Soares/BA, 19 de Janeiro de 2026.

Mateus Patricio dos Anjos
Agente de Contratação

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98974D8671B8A0201E0A8CBB07558386

segunda-feira, 19 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 19 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

  ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA nº 001/2026FMSDI - Processo Administrativo nº 005/2026 – LEI Nº 14.133/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, com sede na Av. José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro, inscrito no
CNPJ/MF sob o n.º 10.367.025/0001-81, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei
Federal n.º 14.133/2021, resolve Homologar a decisão do Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, referente a Dispensa nº 001/2026FMSDI, Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de carne bovina, visando suprir as necessidades do Hospital
Municipal e da Casa de Apoio aos Pacientes situada na capital do Estado, conforme interesse
da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada: ELISAMA RODRIGUES ALVES pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Praça Jutahy Magalhães nº 9989, Centro Souto
Soares/BA, CEP: 46.990-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 41.447.990/0001-
98. Vencedora no valor de global de R$ 63.935,00 (sessenta e três, novecentos e trinta e
cinco reais).

Souto Soares/BA, 19 de Janeiro de 2026.

Selma Vieira de Souza
Sec. Municipal de Saúde

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98974D8671B8A0201E0A8CBB07558386

segunda-feira, 19 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares